
 

Originale 

 

Comune di Ospedaletti 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 
 
 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 6 del 16 settembre 2024 

 
OGGETTO: 
NOMINA ORGANO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 
2024/2026           
 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno sedici, del mese di settembre, nel proprio ufficio; 
Con l’intervento e l’opera della Sig. dott. Marcello Prata, Segretario Capo. 
 

 

I L  S I N D A C O 

Premesso che l’entrata in vigore del decreto legislativo 27 ottobre 2009 n. 150 in attuazione della 
legge 04 marzo 2009, n. 15 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni ha reso indispensabile, per gli enti locali, rivedere ed 
aggiornare le forme di controllo interno e i modelli di valutazione del personale nonché della 
performance delle strutture organizzative; 
 
Richiamato, in particolare, l’art. 14 del decreto legislativo, sopra citato, che prevede che ogni 
Amministrazione, singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza 
pubblica, si doti di un Organismo indipendente di valutazione della performance, cui, ai sensi 
dell’art. 7 del predetto D.Lgs, compete la misurazione e valutazione della performance di ciascuna 
struttura organizzativa nel suo complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei dirigenti 
di vertice ai sensi del comma 4, lettera e) del medesimo articolo; 
 
Dato atto che la Giunta comunale con deliberazione n. 79 del 11.07.2024 ha approvato il 
Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dell’Organo Indipendente di Valutazione ai sensi 
del decreto legislativo 27.10.20009, n. 150; 
 
Rilevato che: 
• l’articolo 3, comma secondo, lettera g), della legge 15/2009 dispone che il Nucleo di Valutazione 
venga nominato dal Sindaco; 
• la scelta degli organismi di controllo interno non è soggetta a procedure comparative, ai sensi 
dell’art. 7, comma 6 quater del D.Lgs.165/2001; 
 
Precisato inoltre che con delibera n. 13 del 27 febbraio 2013 la ex Civit (ora ANAC) ritiene di 
competenza del Sindaco la nomina dei componenti del Nucleo di Valutazione; 
 



Dato atto che in data 22.07.2024 è stato pubblicato l’Avviso Pubblico per la nomina dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione in forma monocratica del Comune di Ospedaletti per il triennio 
2024/2026; 
 
Considerato che alla data di scadenza dell’avviso hanno presentato domanda n. 66 candidati e, 
dopo attenta valutazione dei curriculum, è stato scelto il Dott. Armando Bosio di Ventimiglia; 
 
Preso atto che: 
• il dott. Armando Bosio presenta tutti i requisiti richiesti dal bando; 
• il dott. Armando Bosio non si trova in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalla 
normativa vigente ed, in particolare, nel rispetto della normativa vigente, non ha svolto alcun 
incarico pubblico elettivo o carica in partiti politici o in organizzazioni sindacali svolti sul territorio 
dell’ente (ambito provinciale) negli ultimi tre anni ovvero non ha rapporti continuativi di 
collaborazione o di consulenza con le predette organizzazioni, ovvero non ha rivestito simili 
incarichi o cariche o che abbiano avuto simili rapporti nei tre anni precedenti la designazione; 
 
Dato atto che l’art. 4 del Regolamento istituzione e funzionamento dell’organismo indipendente di 
valutazione prevede che il Segretario comunale garantisca le funzioni di servizio di supporto 
all’O.I.V.; 
 
Ritenuto in questa sede di provvedere alla nomina dell’organismo monocratico di valutazione delle  
performance; 
 
Visti: 
• il Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”; 
• il D. Lgs. 165 del 31.03.2001 e ss.mm.; 
• lo Statuto Comunale; 
• il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 

DECRETA 
 
Di nominare, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento sull’istituzione e funzionamento dell’organismo 
indipendente di valutazione, il dott. Armando Bosio titolare dell’organismo di valutazione delle 
performance del Comune di Ospedaletti; 
 
Di dare atto che il Segretario Comunale garantisce le funzioni di servizio di supporto all’O.I.V., ai 
sensi dell’art. 4 del Regolamento di cui sopra; 
 
Di dare atto che l’Organismo di valutazione, in ottemperanza all’art. 3, comma 2 del regolamento 
stesso, resterà in carica 3 anni; 
 
Di dare atto che il presente decreto: 
• è esecutivo dall’inizio della pubblicazione all’albo pretorio informatico comunale; 
• va pubblicato all’Albo Pretorio informatico di questo Comune per quindici giorni consecutivi ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 32 della Legge 69/2009; 
• Contro il medesimo è ammesso il ricorso al TAR (Tribunale Amministrativo Regionale per la 
Liguria) nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione o in alternativa con ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. 
 

IL SINDACO 
Daniele CIMIOTTI



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Il presente decreto  è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 20/09/2024 al 05/10/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Ospedaletti, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
dott. Marcello Prata 

 

 
 


